MARTIANÆUS (D. Joan.), Benedict. doctissimus, sancti Severi in Aquitania an. 1647 natus, an. 1717 obiit. Auctor dissertationis in versionem Italicam Evangelii secundum Matth. descripti ex codd. Corbeiensi et Sangerman. Proœmium, XII, 59. Multa nomina apud veteres obtinuit versio hæc, 60. Non unus fuit auctor Vulgatæ, 61. Eus exemplaria multis additamentis permixta, 62. De capitulis præfixis ante contextum, 63. De utilitate eujusdem versionis, 66. — Vita sancti Hieronymi ex ejus scriptis potissimum concinnata, XXII. Sancti Hieronymi patria, annus, nomen, parentes, *ibid.* Illius eruditio, 14. Baptizatur, 16. Aquileiam venit, et deinde Galliam petit, 18. Sydonem progreditur, 20. In Orientem navigat, 22. Itineris descriptio, 24. Vitam sancti Pauli eremitæ scribit, 32. Qædam agitata propter eum Antiochiæ, 34. Luciferi dialogum scribit, presbyter ordinatur a Paulino, 39. Romæ ad synodum consultatur, 46. Plures matronas epistolis edocet, 49. Damasus moritur, calumnias cedens Roma decedit, 53. In Orientem redit, et Beihleemi una cum Paula se recipit, 59. Hieronymi vitæ genus, 63. Comm. in Ecclesiasten exarat, 70. Vulgatam edit., ex LXX versione emendat, 71. Vetus testam. ex Hebræo interpretatur, 77. Varia scribit epist., 85. Adversus Jovinianum pugnat, 87. Occasionem Origenis a Rufino discedit, 92. Eorum concilio difficilis, 101. Rufinus in Hieronymi gratiam redit, 111. Nova inter eos contentio, 122. Theophili causa, 133. Libris Rufini respondet Hieronymus, 144. Contentio surgit inter Hieronymum et August., 149. Prophetas minores commentatur, 157. Capta Roma, et morte Marcellinæ consternatur, 164. Pelagium impugnat super Jeremiam scribens, 169.

Notæ criticae et textuales, 1222. — Notæ criticae in Dialog. adv. Lucif., XXIII, 155. Notæ in lib. *De nominibus Hebraicis*, XXIII, 771 et passim. — Præfatio de Origeniano Lexico nominum Hebraicorum, XXIII, 1199. Quid de Origenis hoc potissimum fetu, *ibid.* Dictum Huerti Danielis de Origenis peritia in lingua Hebræa non probata, *ibid.* Conjectur Origenem non ordinem observasse quo nomina hæc nunc dantur, 1202. — Explanatio prævia de decem Dei nominibus, 1270. Altera explanatio, cum notis, 1275. — Notæ criticae et textuales seorsim collectæ, in varia opuscula D. Hieron., 1479 et seqq. Item et in comm. In Isaiam et in Jeremiam, XXIV passim.

Defensio eruditionis Hieronymi adversus J. Clericum, XXV, 1577. Admonitio, *ibid.* Cap. 1. De eruditione B. Hieronymi, et imperitia J. Clerici, 1578. De Hieron. eruditione Græca, *ibid.* De illius eruditione Hebræa, 1585. De sinceritate et utilitate novæ editionis opp. sancti Hieron., 1590. De imperitia singulari J. Clerici in I quæst., 1592. Annotatio, 1598. Index insignium mendaciorum conclusionum J. Clerici, 1605. — Notæ in D. Hieronymi Bibliothecam divinatam XXVIII, 147 et passim. — Admonitio in Appendiculam ad I partem Bibliothecæ sancti Hieronymi. — Notæ in alios libros script. e Græco translatos, 23 et seqq. Admonitio in præfationes Hieron. sup. lib. *Paralip.* et in libros Salomonis, XXIX, 599. Item Admonitio in collectionem variantium ap. sancti Hieron., 875. Codicum div. Bibliothecæ variantes lectiones, 879 et seqq.

MARTINIUS DEL CASTILLO (R. P. Fr.), Burgensis in Hispania minorita de observantia, opera sancti Petri Chrysologi notis adornata edidit, Lugd. an. 1676. — Vita sancti Petri Chrysologi, III, 27. Ejus patria et nomen *Chrysologi*, *ibid.* Ejus educatio et ad episcopatum Ravennæ electio, 30. Varia sancti Chrysologi gesta et virtutes, 34. De pia Chrysologi morte, 37. De scriptis sancti Petri Chrysologi, 40.

MARTINUS (Dom Jacob), ordinis S. Bened. Fanyai

in Aquitania an. 1681 natus, an. 1751 obiit, præfationem ad epistolas B. Augustini præmisit, XXXIII, 55. De editione Hesseliana, *ibid.*, et de accuratissima, simul et simplissima editione possibili, *ibid.* In quo peccat codex Vessælii sive Cottwicensis, 54. — Admonitio in sancti Augustini epistolam 181 bis, 55. Item in Epist. 203 bis, *ibid.* Quo anno scripta sit, 57. Quis fuerit Optatus ille ad quem scripserit Augustinus, 58. Opinio D. Dubois, *ibid.*

MASSONNUS (J. Papius), historicus, geographus sancti Germani Liguriorum natus an. 1544, an. 1611 obiit. Gesta collectionis Caribag edidit Parisiis an. 1588 collata et emendata, XI, 8-0. Cujus est præfatio sat brevis, 123. — Præfatio ad editionem suam operum sancti Agobardi præfixa, CIV, 15. — De Vita Agobardi Lugdunæ episcopi, deque ejus doctrina, 17. — Præfatio ad lib. Duugali reclusi adversus Claudium Taurinensem, CV, 437.

MATHOUD (Hugo), monachus Benedictinus Parisiis an. 1635 Opera Roberti Pulli cardinalis et sancti Romanæ Ecclesiæ cancellarii, evulgavit. — Dedicatio, CLXXXVI, 626. Scholiæ ad Lectorem, 529. Scripturum quorundam testimonia de Roberto Pullo, 655. — Observationes ad libros *Seniliarum* Roberti Pulli, 1010. — Ad editionem operum Petri Pictaviensis, præfatio lectori, CCXI, 785. Argumenta quinque librorum *seniliarum*, 785.

MESLINGERUS (F.-Joseph), sacerdos monasterii de B. Maria de Maris Stella, Descriptionem scripsit itineris tertiensis, Lucernæ, 1667. Monitum lectori CLXXXV, 1566. Epistola familiaris de itinere ad comitia generalia sancti ordinis Cisterciensis, 1569 et *seqq.*

MEIBONIUS (J.-H.), dictus *Senior* litterarius vir et publicista Lengovii natus an. 1755, et an. 1625 mortuus. — Notitia hist. in Hrotsuitam virg. monial. in Germania, CXXXVII, 959.

MENARDUS (Claudius), historicus, Andegavi natus an. 1580. decessit an. 1632. Præfationem dedit in duos priores libros operis imperfecti sancti Augustini, XLVII, 564. — Animadversiones in idem opus, 566.

MENARDUS (Nic. Hugo), Benedictinus S. Mauri Parisiis natus an. 1585, an. 1614 decessit. Sancti Gregorii Magni librum *Sacramentorum* notis variisque observationibus illustratum et emendatum edidit, Parisiis an. 1642. — Præfatio ad lib. *Sacramentorum*, de occasione qua ad hunc librum annotandum et expurgandum adductus fuerit, LXXVIII, 15. De missali sancti Eligii vetustissimo, *ibid.* De alio codice Rodradi, 17. Libri divisio, 18. De codice Corbeiensis, 19. De ordine Romano, 20. — Notæ et elucidationes, 265 et *seqq.* — Prolegom. ad concordiam Regularium sancti Benedicti, (III), 702. Præfatio lectori ad hanc concordiam, 703. Notæ, 715 et *seqq.* — Notæ in penitentialia Halitgarii, 709 et *seqq.*